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Wynalazek niniejszy jest dalszem u-
doskonaleniem kotła do centralnego ogrze¬
wania według patentu Nr 8544 z ustawio-
nemi w szerek rurkami wodnemi, tworzą-
cemi ścianę lub ściany skrzyni palenisko¬
wej.

Udoskonalenie to polega na tern, że po¬
między dotykającemi się wzajemnie rur¬
kami wodnemi a paleniskiem jest umie¬
szczony drugi szereg rurek, znajdujących
się w pewnych odstępach, W ten sposób
osiąga się kanały dla przepływu powietrza
i gazów spalinowych bez zastosowania ru¬
rek wodnych o przekrojach specjalnych,
np. jak w patencie głównym w kształcie
litery T.

Każda z dotykających się rurek głów¬
nego szeregu, tworzącego ścianę paleniska,
może np. posiadać przekrój podłużny lub
eliptyczny, a odpowiadająca jej rurka dru¬
giego szeregu—przekrój kołowy o zewnętrz¬
nej średnicy mniejszej od przekroju rurek
o przekroju podłużnym.

Można jednak uniknąć zupełnie stoso¬
wania rur wodnych ściennych o przekroju
podłużnym, a więc nieregularnym, używa¬
jąc rur o przekroju kołowym, przyczem
rurki drugiego szeregu posiadają również
przekrój kołowy, np. o średnicy identycz¬
nej z średnicą rur ściennych. Według wy¬
nalazku, rurki te są jednak umieszczone w
odstępach większych aniżeli rurki ścienne,



przez co osiąga się znowu między niemi
kanały dla przepływu powietrza i gazów
spalinowych.

Na rysunku uwidoczniono dwa przy¬
kłady wykonania przedmiotu wynalazku.

Fig. 1 jest przekrojem pionowym po¬
dłużnym, a fig. 2—przekrojem poziomym
poprzecznym przez kocioł budowany we¬
dług wynalazku, przyczem górna część
fig. 2 odpowiada konstrukcji z rurkami
ściennemi o przekroju podłużnym, a dolna
część fig. 2 — odmianie kotła z rurkami
ściennemi okrągłemL

Kocioł składa się z zewnętrznej prze¬
strzeni wodnej a, wewnątrz której znajdu¬
je się przestrzeń paleniskowa 6 tak duża,
aby wystarczyła na pomieszczenie zapasu
paliwa na kilka godzin. Ustawione w sze¬
reg dotykające się rurki wodne d o prze¬
kroju podłużnym oddzielają przestrzeń
paleniskową b od kanału odpływowego c
dla gazów spalinowych. Pomiędzy rurka¬
mi d a paleniskiem umieszczono szereg ru¬
rek okrągłych e w ten sposób, iż każdej
rurce o przekroju podłużnym d odpowiada
rurka okrągła e. Pomiędzy temi rurkami
powstają wolne kanały / (fig. 2), przez
które dopływa powietrze, potrzebne do zu¬
pełnego spalania paliwa, a równocześnie
odpływają gazy spalinowe.

Druga odmiana budowy kotła, według
wynalazku niniejszego, przedstawiona w
dolnej części fig. 2, polega na tern, że rur¬
ki g, o przekroju okrągłym, tworzą ścia¬
nę przestrzeni paleniskowej b. Drugi sze-
rek rurek okrągłych h jest tak umieszczo¬
ny, iż pomiędzy dwiema sąsiaduj ącemi
rurkami znajdują się przestrzenie wolne i,

które w tym przypadku tworzą kanały dla
dopływu powietrza do paliwa oraz dla od¬
pływu gazów spalinowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kocioł do centralnego ogrzewania
z ustawionemi w szereg rurkami wodnemi,
tworzącemi ścianę lub ściany skrzyni pa¬
leniskowej według patentu głównego Nr
8544, znamienny tern, że pomiędzy doty¬
kaj ącemi się rurkami wodnemi (rurkami
pierwszego szeregu (d, g) a paleniskiem (b)
fest umieszczony drugi szereg rurek fe, h),
znajdujących $ię w pewnych odstępach,
przez co powstają kanały ff, i) dla prze¬
pływu powietrza i gazów spalinowych,

2. Kocioł według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że rurki dotykające się posiadają
przekroje podłużne lub eliptyczne (d), a
odpowiadające im rurki drugiego szeregu
fe)—przekroje kołowe o średnicach mniej -
szych od przekroju rurek pierwszego sze¬
regu (d).

3. Kocioł według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że dotykające się rurki pierwsze¬
go szeregu posiadają przekroje kołowe
fg), a rurki drugiego szeregu — również
przekroje kołowe (h), ewentualnie o róż¬
nych średnicach, przyczem jednak rurki
drugiego szeregu znajdują się w odstępach,
tworząc między sobą kanały fi) dla prze¬
pływu powietrza i gazów spalinowych.

Mieczysław Wójcicki.
Zastępca: Inż. W,. Suchowiak.
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